
Popolazione residente nel comune di TRIESTE 
 
 
 
 
 
 

Fonte: Anagrafe Comunale  
Elaborazione: Ufficio Statistica Comune di Trieste 

 Popolazione residente    
MESE E ANNO MASCHI FEMMINE TOTALE 

dic. 1991 106.422 124.222 230.644 
dic. 1992 105.461 122.937 228.398 
dic. 1993 105.113 121.594 226.707 
dic. 1994 104.826 120.712 225.538 
dic. 1995 103.914 119.697 223.611 
dic. 1996 102.967 118.584 221.551 
dic. 1997 102.219 117.496 219.715 
dic. 1998 101.542 116.323 217.865 
dic. 1999 101.064 115.395 216.459 
dic. 2000 100.726 114.370 215.096 
dic. 2001 100.316 113.804 214.120 
dic. 2002 99.790 113.005 212.795 
dic. 2003 99.338 112.209 211.547 
dic. 2004 98.757 111.550 210.307 
dic. 2005 98.482 110.828 209.310 
dic. 2006 98.245 110.376 208.621 
dic. 2007 98.391 110.223 208.614 
dic. 2008 98.383 110.216 208.599 
dic. 2009 98.564 110.217 208.781 
dic. 2010 98.667 110.126 208.793 

dic. 2011* 98.612 109.840 208.452 
dic.2012* 98.399 109.401 207.800 
dic.2013* 98.015 108.757 206.772 

dic.2014** 97.111 107.835 204.946 
dic. 2015 96.940 107.013 203.953 
dic. 2016 97.164 106.603 203.767 
dic. 2017 97.490 106.381 203.871 

dic. 2018*** 97.721 106.079 203.800 
dic. 2019*** 97.123 105.475 202.598 
dic. 2020*** 96.488 104.420 200.908 
dic. 2021*** 96.190 103.801 199.991 

  dic. 2022*** 96.556 104.047 200.603 
  dic. 2023*** 96.655 103.980 200.635 
  dic. 2024*** 96.680 103.725 200.405 

 
*   Dati anagrafici non allineati con il censimento 2011 (revisione anagrafe post-censuaria in corso) 
** Chiusura al 30.06.2014 della revisione post-censuaria  
*** Dati anagrafici diversi da dati rivisti con dati da censimento permanente della Popolazione   
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Fonte: Anagrafe Comunale  
Elaborazione: Ufficio Statistica Comune di Trieste 

 
Popolazione straniera residente  

MESE E ANNO MASCHI FEMMINE TOTALE 
dic. 2000 4.406 3.784 8.190 
dic. 2001 4.746 4.139 8.885 
dic. 2002 5.114 4.553 9.667 
dic. 2003 5.493 4.908 10.401 
dic. 2004 5.665 5.230 10.895 
dic. 2005 6.083 5.669 11.752 
dic. 2006 6.544 6.188 12.732 
dic. 2007 7.249 6.849 14.098 
dic. 2008 8.089 7.706 15.795 
dic. 2009 8.754 8.436 17.190 
dic. 2010 9.191 9.066 18.257 

dic. 2011* 9.588 9.608 19.196 
dic. 2012* 9.968 10.034 20.002 
dic. 2013* 10.004 10.259 20.263 

dic. 2014** 9.549 10.068 19.617 
dic. 2015 9.780 10.034 19.814 
dic. 2016 10.143 10.046 20.189 
dic. 2017 10.883 10.412 21.295 

dic. 2018*** 11.573 10.771 22.344 
dic. 2019*** 11.554 10.876 22.430 
dic. 2020*** 11.746 11.046 22.792 
dic. 2021*** 12.169 11.270 23.439 
dic. 2022*** 12.357 11.609 23.966 
dic. 2023*** 12.871 12.192 25.063 
dic. 2024*** 13.315 12.644 25.959 

 
*   Dati anagrafici non allineati con il censimento 2011 (revisione anagrafe post-censuaria in corso) 
** Chiusura al 30.06.2014 della revisione post-censuaria 
*** Dati anagrafici diversi da dati rivisti con dati da censimento permanente della Popolazione   
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Fonte: Anagrafe Comunale  
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Comune di Trieste 

CLASSE D’ETA’ popolazione residente 
al 31/12/2023 

popolazione residente al 
31/12/2024 

percentuale di 
variazione 
2023-2024 

percentuale di 
concentrazione 
al 31/12/2024 

0-4         6.074         6.140 1,09% 3,06% 
5-9         6.946         6.744 -2,91% 3,37% 

10-14         7.920         7.811 -1,38% 3,90% 
15-19         8.501         8.577 0,89% 4,28% 
20-24         9.126         9.291 1,81% 4,64% 
25-29       10.135       10.267 1,30% 5,12% 
30-34       11.406       11.383 -0,20% 5,68% 
35-39       11.336       11.504 1,48% 5,74% 
40-44       10.775       10.936 1,49% 5,46% 
45-49       13.796       12.917 -6,37% 6,45% 
50-54       16.133       16.033 -0,62% 8,00% 
55-59       16.635       16.311 -1,95% 8,14% 
60-64       14.970       15.546 3,85% 7,76% 
65-69       12.751       13.046 2,31% 6,51% 
70-74       11.711       11.529 -1,55% 5,75% 
75-79       11.604       11.605 0,01% 5,79% 
80-84       10.147         9.811 -3,31% 4,90% 
85-89         6.683         6.935 3,77% 3,46% 
90-94         3.033         3.060 0,89% 1,53% 
95-99            802            834 3,99% 0,42% 

100-104            148            121 -18,24% 0,06% 
105-109               2               4 100,00% 0,00% 
110-119               1 -               -100,00% 0,00% 
TOTALE  200.635 200.405 -0,11% 100,00% 



 
 
 

 
 Fonte: Anagrafe Comunale  
Elaborazione: Ufficio Statistica Comune di Trieste 

Popolazione residente nel Comune di Trieste al 31/12/2024 

CLASSE D’ETA’ MASCHI FEMMINE TOTALE 
Rapporto di 
mascolinità 

0-4 3.120 3.020         6.140 103,31% 
5-9 3.515 3.229         6.744 108,86% 

10-14 4.081 3.730         7.811 109,41% 
15-19 4.533 4.044         8.577 112,09% 
20-24 5.027 4.264         9.291 117,89% 
25-29 5.504 4.763       10.267 115,56% 
30-34 5.997 5.386       11.383 111,34% 
35-39 5.964 5.540       11.504 107,65% 
40-44 5.582 5.354       10.936 104,26% 
45-49 6.273 6.644       12.917 94,42% 
50-54 7.862 8.171       16.033 96,22% 
55-59 7.839 8.472       16.311 92,53% 
60-64 7.576 7.970       15.546 95,06% 
65-69 6.128 6.918       13.046 88,58% 
70-74 5.122 6.407       11.529 79,94% 
75-79 5.029 6.576       11.605 76,48% 
80-84 3.909 5.902         9.811 66,23% 
85-89 2.541 4.394         6.935 57,83% 
90-94 899 2.161         3.060 41,60% 
95-99 159 .675            834 23,56% 

100-104 19 102            121 18,63% 
105-109 1 3               4 33,33% 
110-119     -                
TOTALE  96.680 103.725 200.405 93,21% 

 
Rapporto di mascolinità = [(M/F) * 100] 
Indica quanti maschi sono presenti sul territorio rispetto alla popolazione femminile ogni 100 abitanti. 
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Popolazione residente nel Comune di Trieste al 31/12/2024 

CLASSE 
D'ETA' 

MASCHI FEMMINE TOTALE 

Totale  di cui stran. Totale  di cui stran. Totale  di cui stran. 

0-4 3.120 551 3.020 536         6.140       1.087 

5-9 3.515 625 3.229 540         6.744       1.165 
10-14 4.081 622 3.730 613         7.811       1.235 

15-19 4.533 737 4.044 496         8.577       1.233 
20-24 5.027 1.079 4.264 527         9.291       1.606 

25-29 5.504 1.400 4.763 848       10.267       2.248 

30-34 5.997 1.560 5.386 1.153       11.383       2.713 

35-39 5.964 1.541 5.540 1.365       11.504       2.906 

40-44 5.582 1.260 5.354 1.166       10.936       2.426 

45-49 6.273 997 6.644 1.197       12.917       2.194 

50-54 7.862 867 8.171 996       16.033       1.863 

55-59 7.839 632 8.472 888       16.311       1.520 

60-64 7.576 552 7.970 823       15.546       1.375 

65-69 6.128 397 6.918 647       13.046       1.044 

70-74 5.122 244 6.407 434       11.529          678 

75-79 5.029 158 6.576 240       11.605          398 

80-84 3.909 58 5.902 105         9.811          163 

85-89 2.541 21 4.394 46         6.935            67 

90-94 899 12 2.161 18         3.060            30 

95-99 159 2 .675 5            834              7 

100-104 19   102 1            121              1 

105-109 1   3                 4            -   

110-119         -                          -   

TOTALE 96.680 13.315 103.725 12.644 200.405 25.959 
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Fonte: Anagrafe Comunale 
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Principali cittadinanze della popolazione residente straniera al 31/12/2024  
nel comune di Trieste    

POPOLAZIONE STRANIERA  MASCHI  FEMMINE  TOTALE  
TOTALE       13.315        12.644        25.959 
di cui:        

SERBIA  1.731 1.884 3.615 
ROMANIA 1.366 1.848 3.214 
KOSOVO 1.164 791 1.955 
PAKISTAN 1.231 123 1.354 
UCRAINA 387 948 1.335 
CROAZIA 501 584 1.085 
REPUBBLICA POPOLARE CINESE 519 556 1.075 
ALBANIA 330 370 700 
SENEGAL 450 110 560 
AFGHANISTAN 507 48 555 
BANGLADESH 371 146 517 
IRAQ 370 122 492 
TURCHIA 282 204 486 
COLOMBIA 209 235 444 
BOSNIA ED ERZEGOVINA 208 225 433 
MACEDONIA 199 194 393 
SLOVENIA 153 227 380 
BULGARIA 70 280 350 
RUSSIA 71 195 266 
GEORGIA 62 200 262 
MAROCCO 134 125 259 
LIBANO 179 71 250 
MOLDAVIA 79 167 246 
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Codice Descrizione  Superficie 
in kmq  

Circ. 1 ALTIPIANO OVEST  10,19 

Circ. 2 ALTIPIANO EST  35,02 

Circ. 3 ROIANO-GRETTA-BARCOLA-COLOGNA-SCORCOLA  10,22 

Circ. 4 CITTA' NUOVA-BARRIERA NUOVA-S. VITO-CITTA' VECCHIA 5,20 

Circ. 5 BARRIERA VECCHIA-S. GIACOMO  3,14 

Circ. 6 S. GIOVANNI-CHIADINO-ROZZOL  8,48 

Circ. 7 SERVOLA-CHIARBOLA-VALMAURA-BORGO S. SERGIO  12,24 
 

 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 



 
 
 

 
Fonte: Anagrafe Comunale 

Elaborazione: Ufficio Statistica Comune di Trieste 
 

Popolazione residente nel comune di Trieste al 31/12/2024 per singola circoscrizione amministrativa 
CLASSE D'ETA' Circ. 1 Circ. 2 Circ. 3 Circ. 4 Circ. 5 Circ. 6 Circ. 7 TOTALE 

0-4 122 345 1.221 1.254 1.907 1.107 1.428         7.384 
5-9 139 423 1.089 1.158 1.713 1.098 1.363         6.983 

10-14 166 538 1.311 1.361 1.740 1.208 1.666         7.990 
15-19 151 566 1.523 1.527 1.970 1.338 1.672         8.747 
20-24 180 497 1.655 1.651 2.479 1.336 1.608         9.406 
25-29 129 357 1.738 1.808 3.128 1.386 1.918       10.464 
30-34 131 432 1.906 2.052 3.490 1.569 1.997       11.577 
35-39 176 447 1.967 2.073 3.307 1.549 1.922       11.441 
40-44 176 562 1.832 1.923 2.834 1.520 1.991       10.838 
45-49 238 764 2.303 2.299 3.481 2.028 2.689       13.802 
50-54 282 889 2.709 2.631 3.929 2.445 3.242       16.127 
55-59 343 864 2.864 2.706 3.946 2.569 3.271       16.563 
60-64 304 801 2.640 2.464 3.517 2.315 2.852       14.893 
65-69 243 754 2.216 2.221 2.831 1.856 2.523       12.644 
70-74 215 740 1.886 1.933 2.381 1.712 2.606       11.473 
75-79 205 621 1.869 1.825 2.209 1.842 2.710       11.281 
80-84 142 489 1.656 1.517 1.968 1.614 2.212         9.598 
85-89 125 272 1.023 937 1.234 1.041 1.397         6.029 
90-94 40 128 450 479 515 412 479         2.503 
95-99 11 40 85 123 148 77 89            573 

100-104   2 15 23 25 14 10              89 
105-109                          -   
110-119                           -   
TOTALE 3.518 10.531 33.958(*) 33.965 48.752 30.036(*) 39.645 200.405 

 
(*) Revisione della delimitazione dei confini della circoscrizione come da Deliberazione del Consiglio Comunale n. 33 di 
data 22/07/2021.  
 

Fonte: Anagrafe Comunale 
Elaborazione: Ufficio Statistica Comune di Trieste 

 
Popolazione residente straniera nel comune di Trieste al 31/12/2024 per singola circoscrizione 

amministrativa 
CLASSE D'ETA' Circ. 1 Circ. 2 Circ. 3 Circ. 4 Circ. 5 Circ. 6 Circ. 7 TOTALE 

0-4 2 9 186 198 600 97 213         1.305 
5-9 5 10 144 187 527 99 213         1.185 

10-14 4 13 193 218 494 75 237         1.234 
15-19 12 16 165 314 485 108 181         1.281 
20-24 7 12 244 329 766 148 179         1.685 
25-29 3 14 357 462 1.095 190 273         2.394 
30-34 5 31 433 571 1.191 206 338         2.775 
35-39 12 22 426 558 1.214 220 403         2.855 
40-44 9 49 383 435 940 183 353         2.352 
45-49 11 32 319 400 870 168 347         2.147 
50-54 12 33 229 306 767 162 276         1.785 
55-59 7 25 206 244 637 122 226         1.467 
60-64 18 28 181 227 549 138 191         1.332 
65-69 8 26 143 173 415 77 136            978 
70-74 4 11 101 124 241 57 98            636 
75-79 1 6 50 60 115 28 48            308 
80-84   4 17 40 56 16 28            161 
85-89   2 11 8 15 7 7              50 
90-94     4 5 7 5 2              23 
95-99     1 2 2 1                 6 

100-104                           -   
105-109                           -   
TOTALE 120 343 3.793(*) 4.861 10.986 2.107(*) 3.749               25.959   

 
(*) Revisione della delimitazione dei confini della circoscrizione come da Deliberazione del Consiglio Comunale n. 33 di 
data 22/07/2021.  
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Revisione della delimitazione dei confini delle circoscrizioni 3 e 6 come da Deliberazione del Consiglio Comunale n. 33 
di data 22/07/2021.  

 
 
 

Fonte: Anagrafe Comunale 
Elaborazione: Ufficio Statistica Comune di Trieste 

Famiglie residenti nel comune di Trieste al 31/12/2024 per numero di componenti e per circoscrizione 
amministrativa 

 
Numero Componenti  (2) (1) 

CIRCOSCRIZIONE 1 2 3 4 5 6 7 8 9+ TOTALE CONV. MEDIA 

Circ. 1 
758 500 248 178 40 7 4 0 0 1.735 3 2,01 

Circ. 2 
1.769 1.436 779 564 154 30 14 2 3 4.751 12 2,17 

Circ. 3 
9.241 4.796 2.294 1.461 324 55 19 4 7 18.201 29 1,85 

Circ. 4 
10.236 4.425 2.102 1.316 310 86 19 10 8 18.512 94 1,78 

Circ. 5 15.083 6.441 2.944 1.850 472 151 39 9 6 26.995 70 1,77 

Circ. 6 
7.232 4.463 2.155 1.268 264 49 14 8 5 15.458 23 1,91 

Circ. 7 
9.739 6.321 2.713 1.549 351 106 24 3 10 20.816 20 1,89 

TOTALE 54.058 28.382 13.235 8.186 1.915 484 133 36 39 106.468 251 1,85 
 
(1) Più precisamente: Dimensione media famiglia   (2) Convivenze: case di riposo, caserme, conventi, ... 
 
 
 
 



 
 
 

Fonte: Anagrafe Comunale 
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Movimento della popolazione residente per anno – Serie storica  

ANNO  RESIDENTI 
INIZIO  
ANNO  

NATI MORTI SALDO 
NATURALE 

IMMIGRATI EMIGRATI SALDO 
MIGRATORIO 

SALDO 
REGOLARIZZAZIONI 

(*)   

SALDO RESIDENTI 
FINE 
ANNO  

2000 216.459 1.526 3.351 -1.825 3.240 2.774 466 -4 -1.363 215.096 
2001  215.096 1.476 3.223 -1.747 3.549 2.724 825 -54 -976 214.120 
2002  214.120 1.448 3.338 -1.890 3.597 2.593 1.004 -439 -1.325 212.795 
2003  212.795 1.495 3.361 -1.866 3.678 2.448 1.230 -612 -1.248 211.547 
2004 211.547 1.607 3.124 -1.517 3.707 2.595 1.112 -835 -1.240 210.307 
2005 210.307 1.507 3.035 -1.528 3.328 2.571 757 -226 -997 209.310 
2006  209.310 1.571 2.995 -1.424 3.614 2.784 830 -95 -689 208.621 
2007  208.621 1.567 2.966 -1.399 4.186 2.625 1.561 -169 -7 208.614 
2008 208.614 1.583 3.185 -1.602 4.503 2.737 1.766 -179 -15 208.599 
2009 208.599 1.557 3.043 -1.486 4.300 2.445 1.855 -187 182 208.781 
2010  208.781 1.586 3.004 -1.418 4.161 2.429 1.732 -302 12 208.793 

2011* 208.793 1.513 2.994 -1.481 3.719 2.435 1.284 -148 -345 208.452 
2012* 208.452 1.546 3.087 -1.541 4.024 3.025 999 -110 -652 207.800 
2013* 207.800 1.415 2.999 -1.584 3.779 2.576 1.203 -647 -1.028 206.772 

2014** 206.772 1.434 2.760 -1.326 3.509 2.753 756 -1.256 -1826 204.946 
2015  204.946 1.342 3.022 -1.680 3.611 2.733 878 -191 -993 203.953 
2016  203.953 1.340 2.815 -1.475 4.372 2.872 1.500 -211 -186 203.767 
2017 203.767 1.331 2.858 -1.527 4.763 2.949 1.814 -183 104 203.871 

2018*** 203.871 1.291 2.785 -1.494 4.592 2.981 1.611 -188 -71 203.800 
2019*** 203.800 1.210 2.838 -1.628 3.834 3.258 576 -150 -1.202 202.598 
2020*** 202.598 1.206 3.062 -1.856 3.043 2.755 288 -122 -1.690 200.908 
2021*** 200.908 1.222 3.285 -2.063 4.526 3.210 1.316 -170 -917 199.991 
2022*** 199.991 1.257 3.092 -1.835 6.476 3.485 2.991 -544 612 200.603 
2023*** 200.603 1.164 2.838 -1.674 5.542 3.235 2.307 -601 32 200.635 
2024*** 200.635 1.248 2.950 -1.702 5.192 3.418 1.774 -302 -230 200.405 

 

(*) si tratta di regolarizzazioni relative a iscrizioni e cancellazioni, che si accentuano negli anni successivi ai censimenti 

*   Dati anagrafici non allineati con il censimento 2011 (revisione anagrafe  post-censuaria in corso) 

** Chiusura al 30.06.2014 della revisione post-censuaria 

*** Dati anagrafici diversi da dati rivisti con dati da censimento permanente della Popolazione   
 
 

Fonte: Anagrafe Comunale 
Elaborazione: Ufficio Statistica Comune di Trieste 

Movimento della popolazione residente straniera per anno – Serie storica  

ANNO  RESIDENTI 
INIZIO  
ANNO  

NATI MORTI SALDO 
NATURALE 

IMMIGRATI EMIGRATI SALDO 
MIGRATORIO 

VAR. 
CITTADINANZA 

 (*)   

SALDO  RESIDENTI 
FINE 
ANNO  

2000 7.489 50 20 30 1.057 249 808 -137 701 8.190 
2001  8.190 52 31 21 1.160 335 825 -151 695 8.885 
2002  8.885 90 35 55 1.361 525 836 -109 782 9.667 
2003  9.667 65 26 39 1.534 658 876 -181 734 10.401 
2004 10.401 113 29 84 1.519 952 567 -157 494 10.895 
2005 10.895 100 31 69 1.349 361 988 -200 857 11.752 
2006  11.752 171 30 141 1.410 389 1.021 -182 980 12.732 
2007  12.732 160 27 133 1.975 388 1.587 -354 1.366 14.098 
2008 14.098 205 32 173 2.266 419 1.847 -323 1.697 15.795 
2009 15.795 211 32 179 2.040 449 1.591 -375 1.395 17.190 
2010  17.190 231 33 198 1.893 650 1.243 -374 1.067 18.257 

2011* 18.257 225 32 193 1.614 581 1.033 -287 939 19.196 
2012* 19.196 258 50 208 1.585 671 914 -316 806 20.002 
2013* 20.002 238 38 200 1.433 943 490 -429 261 20.263 

2014** 20.263 233 50 183 1.321 1.607 -286 -543 -646 19.617 
2015 19.617 213 40 173 1.481 688 793 -769 197 19.814 
2016 19.814 229 42 187 1.964 861 1.103 -915 375 20.189 
2017 20.189 216 38 178 2.259 829 1.430 -502 1.106 21.295 

2018*** 21.295 209 46 163 2.050 822 1.228 -342 1.049 22.344 
2019*** 22.344 192 45 147 1.426 927 499 -560 86 22.430 
2020*** 22.430 202 58 144 1.316 715 601 -383 362 22.792 
2021*** 22.792 179 72 107 1.986 1.052 934 -394 647 23.439 
2022*** 23.439 194 79 115 2.521 1.394 1.127 -715 527 23.966 
2023*** 23.966 205 70 135 2.664 1.272 1.392 -430 1.097 25.063 
2024*** 25.063 233 75 158 2.509 1.159 1.350 -612 896 25.959 



 
 
 

  
(*) Unità da aggiungere o da sottrarre a seguito di variazioni di cittadinanza (±) 
*, **,*** Vedi note tabella precedente 
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          Fonte: Anagrafe Comunale 

Elaborazione: Ufficio Statistica Comune di Trieste 

 
Data la chiusura al 30.06.2014 della revisione post-censuaria il forte picco negativo per il saldo migratorio complessivo 
degli stranieri e quindi del saldo complessivo nel 2014 è dovuto a questo, nel 2015 è come negli anni precedenti 
positivo. 
 



 
 
 

 
 
 

Fonte: Anagrafe Comunale 
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Movimento della popolazione residente nel comune di Trieste – anno 2024 

 M  F  TOTALE  

1. Popolazione residente al 1° gennaio  96.655 103.980 200.635 

  

2. Nati vivi  2.1 Nel Comune  608 580 1.188 

 2.2 In altro Comune  24 26 50 

 2.3 All'estero da persone iscritte all'anagrafe  4 6 10 

 2.4 Totale nati vivi  636 612 1.248 

3. Morti  3.1 Nel Comune  1.121 1.359 2.480 

 3.2 In altro Comune (atti trascritti)  218 203 421 

 3.3 All'estero ed iscritti in anagrafe (atti 
trascritti)  24 25 49 

 3.4 Totale morti  1.363 1.587 2.950 

  

4. Differenza tra nati e morti (±)  -727 -975 -1.702 

  

5. Iscritti  5.1 Provenienti da altri Comuni  1.419 1.501 2.920 

 5.2 Provenienti dall'estero  1.257 1.015 2.272 

 5.3 Altri  197 93 290 

 5.4 Totale iscritti  2.873 2.609 5.482 

6. Cancellati  6.1 Per altri Comuni  1.252 1.209 2.461 

 6.2 Per l'estero  476 481 957 

 6.3 Altri  393 199 592 

 6.4 Totale cancellati  2.121 1.889 4.010 

  

7. Differenza tra iscritti e cancellati (±)  752 720 1.472 

  

8. Incremento o decremento (punto 4 ± punto 7)  25 -255 -230 

9. Unità da aggiungere o da sottrarre a seguito di variazioni 
territoriali (±)  

0 0 0 

10. Popolazione residente al 31 dicembre (punto 1 ± 
punti 8 e 9)  96.680 103.725 200.405 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 

Fonte: Anagrafe Comunale 
Elaborazione: Ufficio Statistica Comune di Trieste 

 
Indici di struttura per la popolazione residente nel comune di Trieste al 31/12/2024 

INDICE  DESCRIZIONE  MASCHI  FEMMINE  TOTALE  
Totale Stranieri Totale Stranieri Totale Stranieri 

di VECCHIAIA  n° anziani dai 65 anni in poi 
ogni 100 giovani tra 0 e 14 anni  

222,16 49,61 332,08 88,57 275,16 68,48 

di INVECCHIAMENTO  percentuale di anziani dai 65 anni 
in poi 
sul totale della popolazione  

24,62 6,70 31,95 11,83 28,41 9,20 

di DIPENDENZA  n° di giovani tra 0 e 14 anni e di 
anziani dai 65 anni in poi 
ogni 100 residenti tra 15 e 64 
anni  

55,54 25,32 71,14 33,67 63,24 29,25 

di RICAMBIO della pop. 
attiva  

n° anziani tra i 60-64 anni 
ogni 100 giovani di 15-19 anni  

167,13 74,90 197,08 165,93 181,25 111,52 

di STRUTTURA della pop. 
attiva  

n° di residenti tra i 40-64 anni 
ogni 100 persone tra i 15 e 39 
anni  

130,00 68,20 152,56 115,52 140,61 87,60 

di CARICO DI FIGLI per 
donna feconda  

n° di bambini tra i 0-4 anni 
ogni 100 donne tra i 15 e 49 anni 

- - - - 17,06 16,10 

Rapporto di mascolinità n° di maschi ogni 100 femmine         93,21 105,31 

 
 
 

Fonte: Anagrafe Comunale 
Elaborazione: Ufficio Statistica Comune di Trieste 

 
Indici di struttura per la popolazione residente nel comune di Trieste al 31/12/2023 

INDICE  DESCRIZIONE  MASCHI  FEMMINE  TOTALE  
Totale Stranieri Totale Stranieri Totale Stranieri 

di VECCHIAIA  n° anziani dai 65 anni in poi 
ogni 100 giovani tra 0 e 14 anni  218,56 47,92 328,51 83,45 271,64 65,12 

di INVECCHIAMENTO  percentuale di anziani dai 65 anni 
in poi 
sul totale della popolazione  

24,49 6,55 31,94 11,29 28,35 8,86 

di DIPENDENZA  n° di giovani tra 0 e 14 anni e di 
anziani dai 65 anni in poi 
ogni 100 residenti tra 15 e 64 
anni  

55,51 25,34 71,42 33,03 63,37 28,96 

di RICAMBIO della pop. 
attiva  

n° anziani tra i 60-64 anni 
ogni 100 giovani di 15-19 anni  161,61 77,63 192,36 173,08 176,10 116,71 

di STRUTTURA della pop. 
attiva  

n° di residenti tra i 40-64 anni 
ogni 100 persone tra i 15 e 39 
anni  

132,43 66,76 155,26 116,41 143,17 86,99 

di CARICO DI FIGLI per 
donna feconda  

n° di bambini tra i 0-4 anni 
ogni 100 donne tra i 15 e 49 anni 

- - - - 16,82 16,04 

Rapporto di mascolinità n° di maschi ogni 100 femmine         92,96 105,57 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 


